СОВЕТ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 142

XXXIII сессия IV созыва
9 декабря 2021 года ст-ца Тамань

О проверке соответствия вопроса, предлагаемого для вынесения
на местный референдум

Осуществив проверку соответствия вопроса, предлагаемого
инициативной группой для вынесения на местный референдум, требованиям
законодательства Российской Федерации и законодательства Краснодарского
края, полученного из территориальной избирательной комиссии Темрюкская, в
соответствии с пунктом 6 статьи 36 Федерального закона от 12 июня 2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации» и пунктами 6 и 8 статьи 8
Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 606-КЗ «О референдумах
Краснодарского края», Совет Таманского сельского поселения решил:

1. Признать вопрос, предлагаемый инициативной группой для вынесения
на местный референдум, не соответствующим требованиям статьи 12
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации» и статьи 5 Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года
№ 606-КЗ «О референдумах Краснодарского края».

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную
комиссию Темрюкская (Ю.В. Пишкин).

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в периодическом
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань», и опубликовать на
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить
на сайте администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района
(Ю.В. Пишкин).

2

5. Решение «О проверке соответствия вопроса, предлагаемого для
вынесения на местный референдум» вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Таманского сельского поселения
Темрюкского района

9 декабря 2021 года

Ю.В. Пишкин